
i Providencia 
- Secretaria Mun.iclpa l 

PROVIDENCIA, 11 A60 2018 

EX.N° ~ !90VISTOS: Lo dispuesto en el articulo 26 del Decreto Ley W1.263 de 1975 y, teniendo 
presentélas facultades que me otorgan los articulas 5 letra d), 12, 65 letra a) y 79 letra b) de la Ley 
W18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Decreto Alcaldicio EX.W2.137 de 14 de Diciembre de 2017, que aprobó el 
Presupuesto Municipal para el año 2018.-

2.- El Decreto Alcaldicio EX.W230 de 13 de Febrero de 2018, que aprobó la MODIFICACION 
PRESUPUESTARIA N o 1.-

3.- El Decreto Alcaldicio EX.W439 de 28 de Marzo de 2018, que complementó el Decreto Alcaldicio 
EX.W2.137 de 14 de Diciembre de 2017, que aprobó el Presupuesto Municipal para el año 2018, en 
el sentido de dejar establecido los subprogramas presupuestarios para el año 2018.-

4.- El Decreto Alcaldicio EX.W737 de 22 de Mayo de 2018, que aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N o 2.-

5.- El Decreto Alcaldicio EX.W962 de 3 de Julio de 2018, que aprobó la MODIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA N o 3.-

N°67 de 7 de Agosto de 2018, del Concejo 

DECRETO: 

1.- Apruébase la MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N o 4, en los términos que más adelante se 
indican: 

1.1.- Traspásanse dentro del Rubro de Gastos en los Subtítulos, ltem y Asignaciones que se indican 
las cantidades que para cada caso se señalan: 

TIPO: TRASPASO DENTRO DEL RUBRO GASTOS 

GASTOS GASTOS 

SUBT ITEM ASIG. DENOMINACIÓN 
PPTO. VIGENTE 2018 

AUMENTO DISMINUCIÓN 
ANTES MODIF. M$ M$ M$ 

24 01 999 
Otras Transferencias al Sector 

5.441. 741 778.086 
Privado 

24 03 099 A Otras Entidades Públicas 778.086 778.086 

31 02 001 Gastos Administrativos 5.000 90.000 

31 02 002 Consultorías 1.235. 923 45.000 

31 02 004 Obras Civiles 10.385.282 45.000 

868.086 868.086 



i Providencia 
· Secretaría Municipal 

HOJA N • 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N • 1 \ 9 Q 1 DE 2018 

2.- Enviese a la Contraloria General de la República, Intendencia Región Metropolitana y al 
Ministerio de Hacienda (DIPRES).-

Anótese, enviense las copias señaladas y hecho archivese.-

~~ /MRMQ/~/sgr. -~ribución 
Dirección de Administración y Finanzas 
Secretaria Comunal de Planificación 
Dirección de Control 
Archivo 
Decreto en Trámite N· UJ '( 3 1 

EVEL YN MA TTHEI FORNET 
Alcaldesa 


